

Empresas:

AMPLA COMERCIAL EIRELI - ME

MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP

FELIPE RIBEIRO DA SILVA 03073715304 - ME

F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME

DISTRIBUIDORA NUNES LTDA

J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP

PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 076/2021**

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 076/2021, do Instituto Natureza do Tocantins, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: W V B VARGAS - EPP
CNPJ: 03.997.385/0001-00

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	1500	KG	MAMÃO IN NATURA, ESPÉCIE FORMOSA.	CEASA	8,00	12.000,00
18	100	KG	MÚSCULO BOVINO MOÍDO	LKJ	24,50	2.450,00
VALOR TOTAL						14.450,00

Empresa: AMPLA COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 05.891.838/0001-36

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	120	PCT	UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTE	LA VIOLETERA	4,86	583,20
VALOR TOTAL						583,20

Empresa: ANA LÚCIA ALVES MARINHO - EPP
CNPJ: 29.124.720/0001-40

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	365	KG	RIM BOVINO	FRIGORIFICO PARAISO	12,00	4.380,00
VALOR TOTAL						4.380,00

Empresa: J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP
CNPJ: 37.010.127/0001-00

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	2000	KG	BANANA PRATA - FRUTA IN NATURA TIPO BANANA ESPÉCIE PRATA	CEASA	3,00	6.000,00
02	365	KG	CORAÇÃO BOVINO.	BOI BRASIL	15,00	5.475,00
03	730	MAÇO	COUVE - VERDURA IN NATURA COM FOLHAS INTEGRAIS, APROXIMANDAMENTE 750 GRAMAS.	CEASA	6,20	4.526,00
04	1000	KG	COXA E SOBRECORA IN NATURA DE FRANGO	BONASA	8,70	8.700,00
05	1080	UND	CREME DE LEITE, EMBALAGEM TIPO "TETRA PAK" C/200G.	ITALAC	2,90	3.132,00
06	180	KG	FIGADO BOVINO - FIGADO BOVINO EM PEDAÇOS	BOI BRASIL	15,50	2.790,00
07	365	PCT	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS, TIPO MILHARINA, PACOTE C/500 GRAMAS.	XODOMILHO	2,00	730,00
08	200	UND	LATA DE RAÇÃO ÚMIDA PARA CÃES	KATBOM	8,00	1.600,00
09	500	UND	LATA DE RAÇÃO ÚMIDA PARA GATOS.	KATBOM	8,00	4.000,00
10	840	L	LEITE 0% LACTOSE, 1 LITRO, EMBALAGEM TIPO TETRA PAK.	ITALAC	4,60	3.864,00
11	365	KG	MAÇÃ IN NATURA	CEASA	3,90	1.423,50
13	500	KG	MAMÃO IN NATURA, ESPÉCIE PAPAIA.	CEASA	4,90	2.450,00
14	1500	KG	MANGA IN NATURA	CEASA	4,60	6.900,00
15	1200	KG	MELANCIA IN NATURA	CEASA	1,50	1.800,00

16	500	KG	MILHO VERDE C/ESPIGA IN NATURA	CEASA	8,00	4.000,00
17	300	KG	MÚSCULO BOVINO EM PEDAÇOS	BOI BRASIL	26,00	7.800,00
19	720	DZ	OVO DE GALINHA, BRANCO, TAMANHO PEQUENO.	JOSIDHIT	4,000	2.880,00
20	500	KG	PEPINO IN NATURA	CEASA	6,00	3.000,00
VALOR TOTAL						71.070,50

VALOR TOTAL: R\$ 90.483,70

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os materiais deverão ser entregues no setor de Almoxarifado, na sede do NATURATINS, localizado na Quadra 302 Norte, Alameda 01, Lote 03, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-336, em dias úteis, em horário comercial.

b) O prazo para entrega é de no máximo 15 (quinze) dias corridos, após o recebimento da nota de empenho.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22, do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor responsável do ÓRGÃO REQUISITANTE de que os materiais estão em perfeitas condições de uso.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Presidente do Instituto Natureza do Tocantins.

Palmas - TO, 27 de dezembro de 2021.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

RENATO JAYME DA SILVA
Presidente

Empresas:

W V B VARGAS- EPP

AMPLA COMERCIAL EIRELI - ME

ANA LÚCIA ALVES MARINHO - EPP

J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP